
Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor

Literárně-dramatický
obor

Největší obor ve škole nabízí
výuku hry na rozmanité hudební
nástroje a sólového i sborového
zpěvu. Žáci se stávají nadšenými
hudebníky, kteří si muzicírují pro

radost, i mladými profesionály, kteří pokra-
čují ve studiu na konzervatořích a vysokých
uměleckých školách.

Na hudebním oboru se vyučuje:

• hra na klávesové nástroje: klavír,
varhany, cembalo, klávesy, akordeon

• hra na dechové a bicí nástroje: zobcová
a příčná flétna, klarinet, saxofon, trubka,
lesní roh, tenor, baryton, pozoun, tuba,
bicí nástroje

• hra na smyčcové nástroje: housle,
elektrické housle, viola, violoncello,
kontrabas

• hra na strunné nástroje: klasická
a elektrická kytara, basová kytara

• sólový a sborový zpěv

Co dalšího nabízí hudební obor:

• školu malých muzikantů: hudební
přípravku pro děti ve věku 5-7 let

• teorii v praxi: zábavnou, interaktivní
výuku hudební teorie pro 1.–4. ročník

• kolektivní interpretaci: od 5. ročníku
hru v souborech, sborech, orchestrech

• zapůjčení nástroje: řadu nástrojů je
možné za symbolický poplatek zapůjčit
domů (dechové a smyčcové nástroje,
akordeony)

Žáci výtvarného oboru se učí, jak
pracovat různými výtvarnými
technikami a pod vedením zku-
šených pedagogů zkoumají svět
kolem sebe, který reflektují

vlastním výtvarným vyjádřením. Získávají
ucelený přehled o výtvarném umění, vytváří
si na něj vlastní názor a učí se vnímat důle-
žitost vlastní tvorby.

Výtvarný obor na Solné, v těsném sousedství
Domu umění, nabízí dvě studijní zaměření –
vizuální tvorbu a přípravu na umělecké
školy a přípravu na studium architektury.

Možnosti jsou nekonečné! Žáci:

• kreslí (tužkami, pastelkami, fixy, uhlem,
rudkou, pastelem, ...)

• malují (akvarelem, temperou, akrylovými
barvami, …)

• učí se grafickým postupům (linoryt,
papíroryt, suchá jehla, …)

• pracují s prostorovou tvorbou (sochy,
keramika, …)

• lepí, stříhají, šijí, fotí, natáčí, vytváří
animace

• účastní se výstav, workshopů
i happeningů

• pracují ve třídě i v plenéru

Součástí školy je výstavní síň, která pořádá
výstavy našich žáků, ale i studentů
uměleckých škol, spřátelených škol,
výtvarníků a umělců nejen z našeho regionu.

Taneční obor rozvíjí žáky tělesně
i duševně. Zlepšuje celkovou
pohyblivost a správné držení
těla, pěstuje představivost, tvo-
řivost, hudební cítění i prosto-

rovou orientaci. Vede je ke správnému vyjá-
dření tempa, rytmu a výrazu.

Netančí jen na špičkách! Žáci se učí lidové
tance, moderní tanec, základy baletu, vše-
obecnou pohybovou průpravu a základy
gymnastiky.

Taneční obor má dvě studijní zaměření –
přípravnou taneční výchovu a tanec.

Tento obor rozvíjí umělecké
vlohy, podněcuje fantazii, schop-
nost koncentrace a komunikace.
Žáci jsou vedeni k poznání sebe
sama i okolního světa, ke kultivo-

vanému sebevyjádření.

Obor vychovává budoucí amatérské a profe-
sionální divadelníky a dává předpoklady pro
uplatnění v oborech, které vyžadují vysokou
míru komunikačních schopností.

Literárně-dramatický obor má tři studijní
zaměření: přípravná herecká výchova,
divadlo — herectví, divadelní a herecká
praxe.



Základní umělecká škola, Opava, p.o.
Nádražní okruh 674/11
746 01 Opava
E-mail: zusopava@zusopava.cz
Telefon: 734 795 402

Budovy:

• Nádražní okruh 674/11 (hudební obor
a ředitelství)

• Dvořákovy sady 174/4 (hudební, taneční
a literárně-dramatický obor)

• Solná 417/8 (výtvarný obor)

www.zusopava.cz

Facebook:
@ZakladniUmeleckaSkolaOpava

Instagram:
@zusopava

Youtube:
@zakladniumeleckaskolaopava

Číhá ve vašich
dětech talent?

Přihlaste je na ZUŠku!

ZUŠ nabízí víc než
zájmové kroužky

ZUŠ Opava je víc než jen koníček!

• to nejlepší umělecké vzdělání
• individuální přístup
• zkušení učitelé
• rozvoj osobnosti
• příprava na další studium
• prezentace a soutěže
• přátelské a bezpečné prostředí
• kvalitní nástroje a pomůcky
• a vždy něco navíc

Základní umělecká škola, Opava, p. o.
www.zusopava.cz

Jak se přihlásit na ZUŠ Opava?

• rezervujte si termín talentové zkoušky
na www.zusopava.cz

• zároveň vyplňte elektronickou přihlášku
• přijďte v objednaném termínu

k talentové zkoušce

Přijímáme žáky ve věku 5–18 let.

Více o talentové zkoušce najdete na
www.zusopava.cz/talentova-zkouska/

Talentové zkoušky
29. 5. – 2. 6. 2023

Taneční obor:

• atraktivní cena, jen za 1000 Kč/půl roku
• 3–4 hodiny výuky týdně
• klavírní korepetice
• 2 profesionálně vybavené taneční sály
• zajištěné kostýmy na vystoupení a soutěže

Výtvarný obor:

• 3–6 hodin výuky týdně
• 5 ateliérů s multimediální technikou
• zajištěný veškerý materiál a potřeby
• výstavy, workshopy a výlety

Literárně-dramatický obor:

• 3–4 hodiny týdně
• sál s multimediální technikou
• práce se zkušenými herci

Hudební obor:

• 1 hodina týdně individuální nebo
skupinové výuky (max. 2 žáci), 1–2 hodiny
týdně kolektivní výuky nebo teorie v praxi

• týmová práce ve sborech, souborech
a orchestrech

• koncerty, soutěže a soustředění navíc

Díky profesionálním pedagogům a aktivním
umělcům, díky opoře v Rámcově vzdělává-
cím programuMŠMT, díky spolupráci se
SRPUŠ a díky plně vybavenému zázemí je
základní umělecká škola to nejlepší místo
pro rozvoj vašich dětí.

Kromě toho mají jednotlivé obory další
přednosti oproti běžným zájmovým kroužkům:


